[image: image1.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЯНСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	РЕШЕНИЕ

	24 декабря 2009 года
	                                             № 93/618

г. Саянск

О формах ведения организациями, осуществляющими выпуск средств массовой информации, отдельного учета объемов и стоимости бесплатных и платных эфирного времени и печатной площади, предоставляемых кандидатам для проведения предвыборной агитации при проведении дополнительных выборов депутата Думы городского округа муниципального образования «город Саянск»
В соответствии пунктом 8 статьи 50 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 8 статьи 74 Закона Иркутской области «О муниципальных выборах в Иркутской области» Саянская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

Утвердить формы ведения организациями, осуществляющими выпуск средств массовой информации, отдельного учета объемов и стоимости бесплатных и платных эфирного времени и печатной площади, предоставляемых кандидатам для проведения предвыборной агитации при проведении дополнительных выборов депутата Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» (приложения № 1–4).

Председатель комиссии                                                               В.В. Губанов

Секретарь комиссии                                                                    Е.Н. Голенкова

	Приложение № 4

к решению Саянской территориальной

избирательной комиссии

 от «24» декабря 2009 года № 93/618

СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ

об объемах и стоимости бесплатно предоставленного эфирного времени

_____________________________________________________________________________________________________

(наименование муниципальных выборов)

____________________________________________________________________________________________________________

(полное наименование организации телерадиовещания)

По состоянию на ____________

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

кандидат1
	Форма участия

в предвыборной агитации (вид предвыборной

агитации)2
	Дата и

время

выхода в эфир
	Объем

предоставленного эфирного времени

согласно

жеребьевке,
мин, сек
	Объем

фактически предоставлен​ного эфирного времени,
мин, сек
	Стоимость

фактически

предоставленного эфирного времени, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Примеры заполнения формы

	1
	Иванов Иван Иванович,
	Видеоочерк

«Я – кандидат Иванов»
	05.09.2009

18:50 – 19:00
	10:00
	10:00
	20 000

	2
	Николаев Николай Николаевич
	Выступление на митинге

в парке им. Горького 06.02.2007

	06.09.2009

20:35 – 20:45
	10:00
	8:00
	16 000

	Итого

(по каждому зарегистрированному кандидату нарастающим

итогом)
	–
	–

	Руководитель организации телерадиовещания

	(инициалы, фамилия, подпись, дата)

	Главный бухгалтер

	(инициалы, фамилия, подпись, дата)

М.П

2 Виды предвыборной агитации: выступление, интервью, пресс-конференция, «горячая линия», дебаты, «круглый стол», политическая реклама и другие.

	Приложение № 1

к решению Саянской территориальной

избирательной комиссии

 от «24» декабря 2009 года № 93/618

СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ

об объемах и стоимости предоставленного на платной основе эфирного времени

__________________________________________________________________________________________________________________

(наименование муниципальных выборов)

__________________________________________________________________________________________________________________
(полное наименование организации телерадиовещания)

 По состоянию на _____________

	№ п/п
	Фамилия, имя,

отчество

зарегистрированного кандидата
	Форма участия в предвыборной агитации (вид предвыборной агитации)
	Дата и время

выхода в эфир
	Объем фактически предоставленного эфирного времени,
мин, сек
	Сумма

оплаты (с указанием, за какой объем эфирного времени), руб.
	Наименование

плательщика,

его банковские

реквизиты
	Документ, подтверждающий оплату (номер и дата платежного поручения)
	Основание платежа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Примеры заполнения формы

	1
	Иванов Иван

Иванович
	Политическая реклама

(видеоролик)
	05.09.2009

9:55 – 10:00
	05:00
	1500
	Иванов Иван

Иванович

избирательный счет № 00000000000000000000 в отделении 8586/0036

Байкальского банка СБ РФ
	Платежное поручение

№ 54 от 03.09.2009
	Договор № 44/2

от 03.09.2009

	2
	Николаев Николай Николаевич
	Выступление (прямой эфир)
	06.09.2009

12:34 –12:36
	02:00
	700
	Николаев Николай

Николаевич

избирательный счет № 00000000000000000000

в отделении 8586/0036

Байкальского банка СБ РФ
	Платежное поручение № 67 от 04.09.2009
	Договор № 56 от 04.09.2009

	Итого (по каждому зарегистрированному кандидату нарастающим итогом)
	–
	–

	–
	–
	–

	Руководитель организации телерадиовещания

	(инициалы, фамилия, подпись, дата)

	Главный бухгалтер

	(инициалы, фамилия, подпись, дата)

М.П.

	Приложение № 2

к решению Саянской территориальной

избирательной комиссии

 от «24» декабря 2009 года № 93/618

СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ

об объемах и стоимости бесплатно предоставленной печатной площади

____________________________________________________________________________________________________________________

(наименование муниципальных выборов)

____________________________________________________________________________________________________________________
(наименование редакции периодического печатного издания)

По состоянию на ____________.
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество

зарегистрированного кандидата

	Дата и номер печатного

издания
	Заголовок

публикации,

рекламного

предвыборного

материала
	Объем

печатной площади, предоставленной в соответствии с жеребьевкой, печатных полос
	Объем

фактически предоставленной печатной площади,

печатных полос
	Стоимость фактически предоставленной печатной площади, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Примеры заполнения формы

	1
	Иванов Иван Иванович
	07.09.2009

№ 230
	Статья

«Мнение народа»
	1/20
	1/20
	2 000

	2
	Николаев Николай Николаевич
	06.09.2009

№ 229
	Политическая реклама

«Я выбираю Николаева»
	1/20
	1/20
	2 000

	Итого

(по каждому зарегистрированному кандидату нарастающим итогом)
	–
	–

	Руководитель редакции

	(инициалы, фамилия, подпись, дата)

	Главный бухгалтер

	(инициалы, фамилия, подпись, дата)

М.П

	Приложение № 3

к решению Саянской территориальной

избирательной комиссии

 от «24» декабря 2009 года № 93/618

СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ

об объемах и стоимости печатной площади, предоставленной на платной основе

__________________________________________________________________________________________________________________

(наименование муниципальных выборов)

__________________________________________________________________________________________________________________
(наименование редакции периодического печатного издания)

По состоянию на _______________

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

зарегистрированного кандидата
	Дата и номер печатного издания
	Заголовок публикации, рекламного предвыборного материала
	Объем публикации, рекламного предвыбор​ного материала, печатных полос
	Сумма

оплаты

(с указанием за какой объем),

руб.
	Наименование

плательщика

и его банковские реквизиты
	Документ, подтверждающий

оплату

(дата и номер

платежного поручения)
	Основание платежа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Примеры заполнения формы

	1
	Иванов Иван Иванович
	08.09.2009

№ 230
	Очерк «Кандидат Иванов: быть вместе с народом…»
	1/30
	1300
	Иванов Иван

Иванович

Избирательный счет  № 00000000000000000000

в отделении 8586/0036

Байкальского банка СБ РФ
	Платежное поручение № 555 от 05.09.2009
	Договор № 88 от 05.09.2009

	2
	Николаев Николай

Николаевич
	07.09.2009

№ 229
	Статья

«Научная концепция развития

города: автор – профессор Николаев»
	1/30
	1300
	Николаев Николай

Николаевич

Избирательный счет  № 00000000000000000000

в отделении 8586/0036

Байкальского банка СБ РФ
	Платежное поручение № 405 от 05.09.2009
	Договор № 49 от 05.09.2009

	Итого

(по каждому зарегистрированному кандидату нарастающим итогом)
	–

	–

	–
	–
	–

	Руководитель редакции

	(инициалы, фамилия, подпись, дата)

	Главный бухгалтер

	(инициалы, фамилия, подпись, дата)

М.П.